



**УТВЕРЖДАЮ**

Директор КИСИ им. Н.Исанова

Маматов Ж.Ы.

2022 г

**ПЛАН ИЗДАНИЯ  
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ РАБОТ НА 2023 ГОД  
Кыргызского инженерно-строительного института(КИСИ) им. Н.Исанова,  
КГТУ им. И. Раззакова(бакалавриат)  
ПЛАН ИЗДАНИЯ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ РАБОТ НА 2023 ГОД  
КАФЕДРА «Водоснабжение и водоотведение»**

№	Ф.И.О. авторов	Наименование методических указаний и руководств с указанием специальности	Аннотация	Объем в уч-издат листах	Тираж	Срок представления	Электронная версия
1	Осмонов Ж.И.	<b>Насостук станция, суу менен камсыз кылуучу системанын 2-чи көтөрүлүсү</b> 750500 «Суу менен жабдуу жана сууну агызуу» багытынын студенттери үчүн «Насос жана насос станциялары» боюнча лабораториялык иштер боюнча методикалык көрсөтмө.	Теориялык маалыматтарды жана ишти аткаруу боюнча көрсөтмөлөрдү, отчеттун мазмунун, контролдук суроолорду жана адабияттардын тизмесин берет	1,9	50	Апрель 2023	
2	Мааткулова Ж.Б.	Методическое руководство по выполнению практических заданий дисциплины: <b>“Эксплуатация систем водоснабжения и водоотведения”</b> для студентов направления 750500 “Водоснабжение и водоотведение”	Дан пример расчета по эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения жилого здания и микрорайона.	2,2	50	Март 2023 г.	
3	Каримов Т.Х., Байгазы кызы Н.	<b>Гидравлика</b> Методические указания к лабораторным работам по гидравлике для студентов направление 750500 «Строительство»	Излагаются теоретические сведения, устройство лабораторных установок, техника гидравлических экспериментов, рекомендации по порядку расчета	3,5	100	Декабрь 2022	

			и тарировочные таблицы расходомеров				
4	Каримов Т.Х., Байгазы кызы Н.	Методические указания к курсовому проекту « <b>Основы промышленного водоснабжения и водоотведения</b> » для студентов направления 750500 «Водоснабжение и водоотведение»	Рассмотрены методы и сооружения водоподготовки и очистки производственных стоков	3,75	50	Январь 2023	
5	Каримов Т.Х., Байгазы кызы Н.	<b>Суу топтолуучу скважиналар менен ичүүчү суулардын системамын пландоо, долбоор түзүү курулуш жана эксплуатация</b> 750500 «Суу менен жабдуу жана сууну агызуу» багытынын студенттери үчүн «Суу алуучу курулуштар» боюнча окуу китеп.	Китепте учурдагы абалдын негизинде жер астындагы суулар менен камсыз кылуу боюнча анализ келтирилген. Бул анализде ичүүчү суунун тартыштыгы, сууну сарамжалсыз пайдалануу, сапаты айрым талаптарга туура келбеген көйгөйлөр жана алардын негизги себептери каралган	10,5	20	Апрель 2023	
6	Каримов Т.Х., Байгазы кызы Н.	<b>Сууну тазалоонун биологиялык негиздери</b> 750500 «Суу менен жабдуу жана сууну агызуу» багытынын студенттери үчүн «Суу алуучу курулуштар» боюнча окуу китеп.	Табигый шарттарда жана тазалоочу курулуштарда органикалык кошулмалардын биологиялык бузулуу маселелерине негизги көңүл бурулат.	14,75	20	Май 2023	

Зав. кафедрой «ВВ»



Каримов Т.Х.